Договор поставки

г. _______________
№___/____________                                                                                                                                        от «____»______________20____г.
ООО ТД «Агат», в лице Генерального директора Хабибуллина Ришата Фоатовича, действующий на основании  Устава,  далее именуемый  «Поставщик», с одной стороны ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  в лице _______________________________________________________________,                                             действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», действующего на основании п. _______ч.1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Покупатель поручает, а Поставщик принимает на себя обязанность по поставке  товар, согласно спецификации, являющейся приложением № 1 к настоящему договору.
1.2. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить товары, поставляемые по заказам (заявкам) Покупателя. Заказы (заявки) передаются через платформу маркет плейс https://agatmarket.ru, по электронной почте, по телефону либо через представителей Сторон. Количество, ассортимент, цена товара по каждому конкретному заказу (заявке) Покупателя определяются в товарной накладной, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Право собственности, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Товаров, переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товаров и подписания Покупателем товарной накладной.

2.  Цена договора и порядок расчетов

2.1.Общая сумма по настоящему договору составляет_____________________________________________________________________.

2.2. Поставка Товара осуществляется отдельными партиями на основании Заказов (заявок) Покупателя в течение срока действия настоящего договора. Заказ (заявка), с указанием количества и ассортимента товара формируется на основании действующего, на момент подачи Заказа, прайс-листа Поставщика. Приемка товаров, подписание товарных накладных без претензий на цену, является подтверждением согласия Покупателя с данной ценой.  В случае доставки товаров Поставщиком на склад Покупателя цена, указанная в товарной накладной, включает в себя цену доставки, если иное не отражено в дополнительных соглашениях к настоящему договору.

2.3.Каждая партия товаров должна быть оплачена Покупателем в рублях путем перечисления денежных  средств на банковский счет (в платежном поручении сделать ссылку на дату и  номер договора, указать сумму НДС),  либо в кассу Поставщика. Оплата Товара производится  на условиях 100% предоплаты согласно выставленного счета. Оплата Товаров будет считаться надлежащим образом  произведенной со дня зачисления соответствующих средств на банковский счет, либо в кассу Поставщика. Цена договора является твердой и устанавливается на весь срок исполнения договора. Если заказанный Товар не оплачивается в течение двух рабочих дней,  то заказ аннулируется.
2.4. Источник финансирования _______________________________________________________________.

3. Приемка товаров  по количеству и качеству

3.1 Условия поставки Товара: 1) силами Покупателя за счет Покупателя со склада Поставщика – самовывоз; 2) транспортом Поставщика (доставка)  до склада Покупателя. При условии самовывоза Покупатель обязан вывезти Товар в течении трех рабочих дней с момента подтверждения Поставщика о готовности Товара к передаче после поступления денежных средств. Сроки доставки транспортом Поставщика определяется согласно графика на сайте интернет магазина либо отдельным соглашением сторон.

3.2 Отпуск Товара Покупателю  на складе Поставщика производится только при наличии доверенности у Покупателя на право приемки товаров по количеству и качеству. При доставке Товара Поставщиком на склад Покупателя Товар считается принятым Покупателем, если в накладной проставлена печать(штамп) и  заверена подписью уполномоченного лица. Покупатель должен также предоставить  доверенность на право приемки товаров по количеству и качеству.

3.3. Приёмка Товара по количеству (по коробам и поштучно) и по качеству (видимые недостатки) производится Покупателем   на складе Покупателя при доставке товара Поставщиком, либо на складе Поставщика при самовывозе в момент приемки Товара. Претензии Покупателя по количеству и по качеству  Товара, за исключением скрытых дефектов, после приемки Товаров Покупателем не принимаются.

3.4. Обнаруженные недостатки товаров и отказ от части товаров по качеству должен отмечаться Покупателем в двух экземплярах накладных с подписями представителя Покупателя и представителя Поставщика (водителя-экспедитора). Односторонний отказ от части Товара Покупателем, исправления, отметки только в экземпляре накладных Покупателя без подписи представителя Поставщика, Поставщиком не принимаются. Покупатель не вправе отказаться от Товара, доставленного по заявке. В случае такого отказа Покупатель обязан сделать отметку в товарной накладной с указанием причин отказа и разборчивой подписью ответственного лица.
4.Ответственность Сторон и прекращение договора

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по  настоящему Договору в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора, в том числе касающиеся его исполнения, прекращения  или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном Суде Республики Татарстан.

5.Прочие условия

5.1.Все дополнения к настоящему договору должны быть заключены  и оформлены в письменном виде, заверены  подписями представителей и печатями сторон. Договор и приложения к нему, переданные электронной связью, считаются действительными и  впоследствии, в течение 10 дней подтверждаются оригиналами документов.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания, срок действия договора устанавливается  один год с даты подписания договора. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одной для каждой из сторон.
    6. Адреса и реквизиты сторон

	Покупатель:

_______________________________________________

Адрес _________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

ИНН _____________________ КПП ________________

Р/с ____________________________________________

К/с ____________________________________________

В _____________________________________________

БИК __________________________________________

E-mail для заказов ______________________________

Должность _____________________________________

_____________________ _________________________

           Подпись                                              ФИО
	Поставщик:

ООО ТД «Агат»

Адрес: 423820, РТ, г. Набережные Челны, ул. Магистральная, д.9

ОГРН 1021602030933 ИНН 1650078006

Р/с 40702810862030004059

в ПАО «Сбербанк России» Отделение «Банк Татарстан» №8610

К/с 30101810600000000603 БИК 049205603

тел. для заказов 8 -987 230 61 32

E-mail для заказов: b2b@tdagat.ru
Тел. единой справочной службы 8-800-234-39-98

Генеральный директор
_____________________ Хабибуллин Р. Ф.

М.П.

      М.П.